
MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-308.0.0.-120

L'anno 2019 il giorno 14 del mese di Novembre il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di  
dirigente  di  Municipio  -  Medio  Levante,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di 
seguito riportata.

OGGETTO   ASSEGNAZIONE  DEL  SERVIZIO  PER  INTERVENTO  DI 
DERATTIZZAZIONE PRESSO I GIARDINI  “CASU” – GENOVA -   ALLA DITTA AMIU 
BONIFICHE S.P.A - IMPORTO   EURO  366,00  IVA INCLUSA

Adottata il 14/11/2019
Esecutiva dal 27/11/2019

14/11/2019 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-308.0.0.-120

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DEL SERVIZIO PER INTERVENTO DI DERATTIZZAZIONE 
PRESSO I  GIARDINI  “CASU” –  GENOVA -    ALLA DITTA AMIU BONIFICHE S.P.A - 
IMPORTO   EURO  366,00  IVA INCLUSA

IL DIRETTORE RESPONSABILE

VISTI:

• il  vigente  Statuto  del  Comune  di  Genova  approvato  con  deliberazione  C.C.  n. 
72/12.06.2000, ed in particolare gli artt. 60, 77 e 80;

• l’art. 107 del D.L. 267/2000 che disciplina le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

• il Capitolato Generale degli Appalti, le forniture, le locazioni, le alienazioni e gli acquisti 
del Comune di Genova; 

• il civico Regolamento sull’attività contrattuale, approvato con deliberazione C.C. n. 20 del 
28.04.2011;

•  il  civico  Regolamento  di  Contabilità  approvato  con  deliberazione  del  C.C.  n.  2  de-
l09.01.2018 in particolare l’art. 22 commi 6 e 7 relativi alla competenza gestionale dei Di-
rigenti responsabili dei servizi comnali;

• Il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato 
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, aggiornato con delibe-
razione Giunta Comunale n. 56 del 07.03.2019,   ed in particolare il Titolo III  “Funzioni 
di direzione dell’Ente”;

• la deliberazione del C.C. n.  7 del 24.01.2019 di approvazione dei documenti previsionali e 
programmatici 2019-2021;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del  14.02.2019  ad oggetto: “Piano Esecuti-
vo   di Gestione 2019/2021;

• il D.Lgs.  n. 50 del  18.04.2016; e ss.ss.;

• il D.Lgs. n. 56 del 2017 e ss.mm;;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



• il D.lgs 81/2008;

• il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;

Premesso che:

- a seguito di segnalazione da parte di numerosi cittadini è stata accertata la presenza di topi presso i 
Giardini Casu di Via Montallegro-Genova;

-  risulta necessario e urgente un intervento di derattizzazione;

Considerato che:

- in data   25.07.2019  è stata contattata la Ditta Amiu Bonifiche S.p.a. con sede in Genova, Via G. 
D’Annunzio 27 – Genova, per la presentazione di un’offerta per il servizio di derattizzazione pres-
so i Giardini Casu;

- la ditta Amiu Bonifiche S.p.a. con nota del 5/8/2019  – assunta agli atti in data  13/8/2019 ha pre-
sentato un’offerta per l’importo di € 300,00 .= oltre a IVA del 22%;

Ritenuto  pertanto opportuno procedere con urgenza all’affidamento del servizio con le modalità di cui al -
l’art. 36 comma 2 lettera a)  del D.Lgs. n. 50 del  18.04.2016;

    
Preso atto della congruità dell’offerta economica attestata dal Responsabile del procedimento;

Al servizio è stato assegnato il CIG Z9E2AA59B8.  

Vista la comunicazione  della ditta, ai sensi della Legge n° 136/2010, con la quale ha comunicato  il c/c ban-
cario dedicato anche in via non esclusiva ai pagamenti inerenti l’appalto;
 
Considerato che sono in corso le verifiche dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. dell’art. 80  D.lgs  
50 del 18.04.2016;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabi-le ai sen -
si dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL)

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamen-
ti di cassa del bilancio e con regole di finanza pubblica;

Per le motivazioni espresse in premessa

IL DIRETTORE
DISPONE

1) di assegnare, in considerazione delle motivazioni meglio espresse in premessa, ai sensi dell’art. n.  36 
comma 2 lettera a)  del D.Lgs. n. 50 del  18.04.2016 e dell’art.  n.  6, comma 6 del Regolamento per le acqui -
sizioni in economia di beni e servizi del Comune di Genova,  alla Ditta AMIU Bonifiche S.p.a. con sede in 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Via G. D’Annunzio 27, – C.a.p. 16121 – P. IVA 01266290996  – cod. Benf. 45649, il servizio di derattizza-
zione presso i Giardini “Casu “ per importo pari a Euro  € 300,00 .= oltre a IVA del 22%;

2) di impegnare la somma complessiva di € 300,00 oltre IVA 22% per € 66,00= per un totale  di € 
366,00 IVA 22% inclusa sul Capitolo 68873  “Acquisizione di Servizi Diversi” c.d.c. 4708.6.29   P.d.C. U. 
1.3.2.99.999  del Bilancio 2019    (Imp. 2019.12133)   Spesa in ambito Istituzionale. A favore di AMIU Bo-
nifiche S.p.a. con sede in Via G. D’Annunzio 27, – C.a.p. 16121 – P. IVA 01266290996  –  cod. Benf. 
45649;

        3) di dare atto che non esistono convenzioni CONSIP applicabili all’acquisto di beni di cui al presente  
provvedimento;

4) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi  in at -
tuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e ai sensi  dell’art.42 del Dlgs. 50/2016;

5) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei 
dati personali;

6) di provvedere alla diretta liquidazione di quanto dovuto mediante emissione Atto di liquidazione  nei 
limiti di spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 33  del vigente Regolamento di Contabilità;

7) di nominare il Geom Carmine Di Pietro Responsabile del Procedimento e dell’Esecuzione;

8) di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi art. 183 - comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000

IL DIRETTORE
DEL MUNICIPIO VIII MEDIO LEVANTE

DOTTOR MARCO PASINI

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-308.0.0.-120

AD OGGETTO

ASSEGNAZIONE DEL SERVIZIO PER INTERVENTO DI DERATTIZZAZIONE PRESSO I 
GIARDINI “CASU” –  GENOVA -    ALLA DITTA AMIU BONIFICHE S.P.A -  IMPORTO 
EURO  366,00  IVA INCLUSA

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott.ssa Magda Marchese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


